
Valsts prezidents Rīgas pilī tiekas ar Latviešu Nacionālo karavīru biedrības pārstāvjiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 03.07.2012.

Šodien, 3.jūlijā, turpinot Labas gribas manifesta ideju un Latvijas Kara muzejā aizsāktās sarunas ar Otrā pasaules kara

veterāniem, kas vērstas uz izlīguma sasniegšanu starp abās frontes pusēs karojušajiem Latvijas valsts piederīgajiem, Valsts

prezidents Andris Bērziņš Rīgas pilī tikās ar Latviešu Nacionālo karavīru biedrības (LNKB) pārstāvjiem.

 

LNKB valdes priekšsēdētājs Edgars Skreija, uzrunājot Valsts prezidentu, izteica atbalstu Likumprojekta „Par Otrā pasaules kara

dalībnieka statusa” virzīšanai Saeimā, uzsverot, ka šā likuma mērķis būtu novērtēt to Latvijas pilsoņu nopelnus, kuri Otrā pasaules

kara laikā regulāro militāro vienību sastāvā piedalījās bruņotā cīņā pret komunistiskā vai nacistiskā totalitārā režīma militārajiem

formējumiem.

 

LNKB pauž uzskatu, ka par Otrā pasaules kara dalībniekiem atzīstami Latvijas Republikas pilsoņi, kuri bija Latvijas pilsoņi 1940.gada

17.jūnijā un laika posmā no 1939.gada 1.septembra līdz 1945.gada 8.maijam jebkura valsts regulāro militāro vienību sastāvā

piedalījās bruņotā cīņā pret Padomju Savienības vai nacistiskās Vācijas militārajiem formējumiem. Vienlaikus LNKB uzskata, ka par

Otrā pasaules kara dalībniekiem nevar atzīt personas, kuras piedalījušās komunistiskā vai nacistiskā režīma politiskajās represijās,

darbojušās šo režīmu represīvajās iestādēs, tām pakļautajās diversantu vai partizānu vienībās, vai sadarbojušās ar šīm iestādēm,

dienējušas Padomju Savienības iekšlietu karaspēkā, iznīcinātāju bataljonos, strādnieku gvardē vai kā kadru virsnieki, bijušas

komunistiskās vai nacistiskās partijas sastāvā vai sodītas par smagiem vai sevišķi smagiem noziegumiem un nav reabilitētas.

 

Valsts prezidents apliecināja, ka atbalsta šāda likumprojekta virzīšanu Saeimā, vienlaikus uzsverot, ka tas būtu izstrādājams visām

Saeimā pārstāvētajām politiskajām partijām vai to apvienībām savstarpēji vienojoties un izdiskutējot pamatprincipus Saeimas

Sabiedrības saliedētības komisijā.

 

LNKB pārstāvji izteica pateicību Valsts prezidentam Andrim Bērziņam par uzaicinājumu ierasties Rīgas pilī uz tikšanos, kā arī par

Valsts prezidenta viedokli leģionāru jautājumā pirms 16.marta. Valsts prezidents atkārtoti uzsvēra, ka ir paudis savu pārliecību par

šo jautājumu, kas nav mainījusies un nemainīsies arī turpmāk.

 

Sarunas gaitā tika pārrunāti jautājumi, kas skar jaunatnes patriotisko audzināšanu, jaunsardzes nozīmi tajā, kā arī skolas nozīmi

jaunās paaudzes izglītošanā par vēstures jautājumiem.

 

LNKB pārstāvji apliecināja gatavību 8.maijā, atsaucoties Valsts prezidenta aicinājumam, pievienoties kritušo piemiņas pasākumam

Brāļu kapos.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-rigas-pili-tiekas-ar-latviesu-nacionalo-karaviru-biedribas-

parstavjiem

 

Sarunā pie Valsts prezidenta piedalījās LNKB valdes priekšsēdētājs Edgars Skreija, Jānis Blūms, Visvaldis Brinkmanis.

 

https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-latvijas-nacionalas-karaviru-biedribas-parstavjiem#68943
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-latvijas-nacionalas-karaviru-biedribas-parstavjiem#68944
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-latvijas-nacionalas-karaviru-biedribas-parstavjiem#68945
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-latvijas-nacionalas-karaviru-biedribas-parstavjiem#68946
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-latvijas-nacionalas-karaviru-biedribas-parstavjiem#68947
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents Rīgas pilī tiekas ar Latviešu Nacionālo karavīru biedrības pārstāvjiem
	Saistītas tēmas

